
Stránka 1 z 3 
 

                     

 
 

Obec Dvory nad Lužnicí 
378 08 Dvory nad Lužnicí 63 

IČO 00477001, DS uz2ayqx, e-mail: info@obecdvory.cz  tel. 384 784 055 

 
Zápis č. 10/2023 

 
 ze zasedání Zastupitelstva obce Dvory nad Lužnicí konaného dne 17.8.2023 

 
Místo konání:               Dvory nad Lužnicí – obecní úřad  
Začátek:              17:30 hodin  
Zasedání řídil:              Ing. Tomáš Trsek, starosta obce 
Přítomni:              viz prezenční listina 
Omluven:                       
Zapisovatel:           Alena Šroubová 
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Květoslava Kulatá, Mgr. Robert Adensam 
Hosté:    
 
Starosta přivítal přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo obce je usnášeníschopné.   
Oznámení o zasedání Zastupitelstva obce bylo zveřejněno na úřední i elektronické desce 
obecního úřadu dne  7.8.2023. 
Následně starosta přistoupil k programu zastupitelstva a požádal o doplnění bodů do 
programu.  Do programu byl vložen bod č. 2 a 3, byl vyjmut původní bod č.2 „Schválení 
rozpočtového opatření 08_2023“. 
Poté nechal starosta obce o návrhu programu hlasovat, jehož podoba byla všemi přítomnými 
členy zastupitelstva obce schválena. 
 
Program 
 

1. Kupní smlouva na úplatný převod pozemku  
2. Dodatek ke smlouvě o dílo Eurovia – oprava MK 
3. Čerpání z fondu obnovy vodovodu 
4. Různé 

 
 
 
 
 
 
 



Stránka 2 z 3 
 

1. Kupní smlouva – Úplatný převod pozemku v obci Dvory nad Lužnicí  
 
Zastupitelstvo obce projednalo Kupní smlouvu A/4459/CJHM/2023 mezi Obec Dvory nad 
Lužnicí a Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  ohledně parcely č. 2259/2 
v katastrálním území Dvory nad Lužnicí za převáděný majetek ve výši 346.000 Kč a nechalo o 
věci hlasovat. 

 
Hlasování:    Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ZO pověřilo starostu podpisem smlouvy. 
 

2. Dodatek ke smlouvě o dílo Eurovia – oprava MK 
 

Zastupitelstvu obce byl předložen dodatek č.1 ke smlouvě zhotovitele č. 3082050LLH se 
společností EUROVIA CS, a.s. která se týkala změny smluvní ceny  na celkovou částku s DPH 
2.271.270,64 Kč.  Zastupitelstvo nechalo o dodatku ke smlouvě hlasovat. 
 
Hlasování:   Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
ZO pověřilo starostu podpisem dodatku č. 1. 
 

      3. Čerpání z fondu obnovy vodovodu 
 

Zastupitelstvu obce byla předložena žádost o dodatečné schválení úhrady faktury z fondu 
obnovy vodovodu, na základě Směrnice č. 2/2022. Během opravy MK od společnosti EUROVIA 
CS byl zjištěn havarijní stav vodovodního hnízda a hydrantu a starosta byl nucen zajistit před 
pokládkou finální vrstvy kamene a asfaltu firmu BEWSTAV s.r.o., která opravu zajistila. Celková 
částka faktury za opravu činí 168 506,54 Kč – částka z fondu bude čerpána ve výši 102.096 Kč 
a bude tím fond vyčerpán pro rok 2023.  
 
Hlasování:    Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

  4. Různé 
 

1. Změna konání vítání občánků – 23.9.2023 
   
 

Konání dalšího zastupitelstva – 5.10.2023   

 



Stránka 3 z 3 
 

 

U S N E S E N Í ze ZO 10/2023 

ze zasedání Zastupitelstva obce Dvory nad Lužnicí konané dne 17.8.2023 

č.58 Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu A/4459/CJHM/2023 od Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových a kupní cenu 346.000 Kč.  Zároveň pověřuje starostu 
podpisem smlouvy. 

Č.59  Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek ke smlouvě č.1 se společností Eurovia CS,a.s. a 
celkovou částku za provedení stavby s DPH 2.271.270,64 Kč. Zároveň pověřuje starostu 
podpisem dodatku č. 1. 

Č. 60   Zastupitelstvo obce schvaluje čerpání z fondu obnovy vodovodu dle směrnice č. 
2/2022. 

 

Zapisovatel: Alena Šroubová                                          …….………………………….. 

Ověřovatelé zápisu: 

 

……………………………………                                                      …………………………………  

Mgr.Květoslava Kulatá          Mgr. Robert Adensam       
   

V Dvory nad Lužnicí dne 28.8.2023 

 

…………………………………………. 

Ing. Tomáš Trsek, starosta obce     

 

V elektronické podobě vyvěšeno na: https://www.obecdvory.cz 

Vyvěšeno dne: 28.8.2023 


